Datae Vilnae, X  Iunii, anno Domini MDCXXV.
Ill.mae et R.mae Dominationis Vestrae humillimus servus

Eustachius Volovitz, Episcopus Vilnensis m.pr.
(f. 267v) Die 3 octobris 1625. Gratiae agantur et significetur, quae 

fiunt pro Collegio, et de Lima.

62.
Romae, 12. X II. 1625.

Obiectiones praelatorum polonorum contra s.d. « abusus » in Ecclesia unita. 
APF, Scrtt. rif. n. Congr. gen., voi. 337, fol. 170.

Relatione delle cose scandalose, che fanno li Vescovi, e sacerdoti 
Rutheni Uniti, delle quali convien d’ammonir il Metropolita di Russia.

1° — Nella Chiesa di Santa Maria di Zerovicia amministrano li 
Sacramenti della confessione, e della Communione alli Layci latini sub 
utraque specie.

2° — In Vilna, et in diverse loro Parochie celebrano li matri
moni] de Latini, non servata forma Concilij Trident, et alle volte ancora 
tra parenti, perchè sono stati reietti dalli loro Vescovi e sacerdoti latini. 
E questi morendo li assolvono, e li sepeliscono, cosa, che non farebbono 
li Latini.

3° — Ricevono li Latini, che s’accostano al lor Rito, e li pigliano 
nella Religione di S. Basilio, e prohibiscono alli loro sudditi di passar 
al Rito latino.

Die XII Xmbris 1625.
Sac. Congregatio iussit remitti hanc relationem ad Sanctum Officium. 
Haec relatio fuit data a Praeposito Vilnensi.

63.
Varsaviae, 8 III. 1626.

Raphael Korsak S. Congregationi de Prop. Fide: Elenchus Brevium, quae 
concedi possent pro Ruthenis unitis; de expensis alumnorum in Collegio 
Graecorum et in Seminario Rutheno.

APF, Scr. rif. n. Congr. gen., voi. 56, fol. 68 (orig.).

Brevia quae possent dari a SS.mo D.no Nostro pro Rhutenis unitis.
1. Breve excommunicatorium pro omnibus qui cogunt homines 

ritus graeci vi, minis et poenis transire ad ritum latinum. Item qui co
gunt violare sua ieiunia et festa etc.

2. Breve invitatorium pro omnibus in genere, qui possent ingredi 
Religionem S. Basilii unitorum.

3. Breve indulgentiarum pro monasterio Zurovicensi monacho
rum Ordinis S. Basilii unitorum in dioecesi metropolis Chioviensis. In 
specie pro festis B.M.V. Nativitatis, Purificationis (sive ut Graeci vocant 
Occursus Domini), Annunciationis, Assumptionis. Quia in his festivi-

tatibus est maximus confluxus ad illam ecclesiam Zurovicensem propter 
maxima inibi fieri solita miracula. Sed explicetur quod participes sunt 
indulgentiarum tam illi qui sunt ritus graeci, quam latini. Aliud indul
gentiarum Breve pro capella Beatissimae Virginis Annunciatae (fundatio 
111.mi Palatini Mscislaviensis uniti) monasterii Vilnensis SS.mae Trini
tatis unitorum. Sufficeret pro festo B.V. Annunciationis.